РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

МБОУ «Сельментаузенская  средняя общеобразовательная  школа»

Ул.А-Х.Кадырова, №33, с.Сельментаузен, Веденский муниципальный район, ЧР.

инд.366338, ИНН/КПП:2003001158/200301001

soh-selmentauzen@mail.ru

П Р И К А З

от 02.09. 2024г.  № 54

                                                         с. Сельментаузен

  В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 29.05.2015 №996 «Об

утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период

до 2025 года», распоряжения Правительства РФ от 29.11.2020 №2945-Р «Об

утверждении Плана мероприятий по реализации 2021-2025 годах Стратегии

развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года»,

федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации» национального проекта «Образование» с 2021 по 2024 годы,

постановления Правительства РФ от 24.07.2020 №551 «О военно-патриотических

молодежных и детских объединениях», государственной программы

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2021-2024 годы»,

направленный на развитие системы военно-патриотического воспитания детей и

молодежи, способствующей приобщению к боевым и трудовым традициям народа,

формированию социально активной личности, обладающей чувством

национальной гордости за героическое прошлое России, гражданским

достоинством, любовью к Отечеству, своему народу, и готовой к их защите

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать военно-патриотический клуб «Беркут».

2. Назначить Хакимову Имани Ибадиевну, советника директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководителем

военно-патриотического клуба  «Беркут».

О создании военно-патриотического

клуба «Беркут» и назначении

руководителя ВПК

mailto:soh-selmentauzen@mail.ru

3. Руководителю военно-патриотического клуба «Беркут» Хакимовой И.И.,

разработать необходимую документацию, организовать набор в группу

обучающихся в возрасте от 12 до 18 лет.

4. Устав военно- патриотического клуба «Беркут».

5. Ввести в действие новое Положение о военно-патриотическом клубе.

6. Утвердить План работы клуба

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя клуба

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор:                                                             Исмаилова Р.М.

С приказом ознакомлены:                                        Хакимова И.И.

                                                                                     Аддиев И.А.

                                                                                     Ибрагимова Л.А.

	1. Создать военно-патриотический клуб «Беркут».
	2. Назначить Хакимову Имани Ибадиевну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководителем военно-патриотического клуба  «Беркут».
	3. Руководителю военно-патриотического клуба «Беркут» Хакимовой И.И., разработать необходимую документацию, организовать набор в группу обучающихся в возрасте от 12 до 18 лет.
	4. Устав военно- патриотического клуба «Беркут».

		2024-10-02T11:38:02+0300
	Исмаилова Румиса Мухмадовна